
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e estando de conformidade com a legislação pertinente, RATIFICO a
presente Dispensa de Licitação nº 07/2021, as empresas vencedoras " SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.065.614/0001-38, com valor global de R$ 1.819,86 (um mil, oitocentos e dezenove reais e
oitenta e seis centavos) DISTRIBUIDORA BRASIL CML DE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.640.617/0001-00, com valor global de R$ 2.222,10 (Dois mil, duzentos e vinte e dois reais e dez centavos), CARMO
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 22.684.331/0001-20, com valor global de R$ 6.938,20
(seis mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte centavos), CIRURGICA ALSTYN LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.141.314/0001-00, com valor global de R$ 618,90 (seiscentos e dezoito reais e noventa centavos), objetivando
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EPI'S DESTINADOS AO HOSPITAL PARA SER USADO DURANTE A PANDEMIA
DA COVID-19 NO MUNICIPIO DE PONTE BRANCA - MT. Essa ratificação se fundamenta no art. 24, inciso IV da Lei n°
8.666/93 e suas posteriores alterações e do art. 4º Lei Federal nº 13.979/2020, devendo ser observado o que determina o §
2º do art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020.  O valor global da contratação é de R$ 11.756,96 (Onze mil, setecentos e
cinquenta e seis reais e noventa seis centavos).

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT  VALOR
UNIT

 VALOR
GLOBAL

3 AZITROMICINA 500 MG COM REV. CT.
BL. AL. PLAS. INC X 500 UN 2  R$

790,50
 R$
1.581,00

5 COLCHICINA 0,5MG CX C/20
COMPRIMIDOS UN 30  R$  

 5,18
 R$    
155,39

10 TOUCA HIGIENICA DESCARTAVEL C/
ELASTICO - CX COM 100 UND CX 5  R$

  16,69
 R$      
83,47

DISTRIBUIDORA BRASIL CML DE PROD.
MED. HOSPITALARES LTDA

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT  VALOR
UNIT

 VALOR
GLOBAL

2 AZITROMICINA-SUSPENSÃO ORAL
900MG FR 40  R$  

14,15
 R$    
566,00

8 IVERMECTINA 6MG CAPS 500  R$  
1,579

 R$    
789,50

1 AVENTAL MANGA LONGA BRANCO C/10
DESCARTAVEL PC 30  R$  

34,15
 R$ 
1.024,50

CARMO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI ME

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT  VALOR
UNIT

 VALOR
GLOBAL



4 CLORID. MOXIFLOXACINO 400MG CX
C/7 COMPRIMIDOS UN 20  R$

296,26
 R$
 5.925,20

9 PREDNISOLONA 20 MG CX C/10
COMPRIMIDO UN 50  R$

  13,26
 R$ 
   663,00

7 MASCARA PFF2 EQUIVALENTE A N95 UN 100  R$     
3,50

 R$  
  350,00

CIRURGICA ALSTYN LTDA

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT  VALOR
UNIT

 VALOR
GLOBAL

6 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL
50X1 CX 30  R$  

20,63
 R$  
  618,90

Ponte Branca, 22 de abril de 2021.

________________________________________________

Clenei Parreira da Silva

Prefeito Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3ecab144

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3ecab144

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T17:02:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




